DECRETO N.º 4.324
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2004.

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 5.º DO DECRETO N.º 4.077, DE 14 DE JULHO DE 2003 QUE REGULAMENTOU O DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR N.º 108, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1993, DISCIPLINANDO O PARCELAMENTO DE DÉBITOS INSCRITOS NA DÍVIDA ATIVA.
BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º O artigo 5.º do Decreto n.º 4.077, de 14 de julho de 2003, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 5.º No caso de atraso no pagamento de qualquer parcela do acordo, incidirão juros de mora, a razão de 1% (um por cento) ao mês ou fração, após a data de vencimento do boleto bancário.” (NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 12 de novembro de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 12 de novembro de 2004.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
PA: 45086/2003-61

Publicado no Diário Oficial em::  13 /    11   /2004.

Formalização: AMF